PDF Studio - PDF Editor for Mac, Windows, Linux. For Evaluation. https://www.qoppa.com/pdfstudio
PREFEITURA

| LIMEIRA Avançando

DO OESTE comtrabatho!
Gestão 2025-2028

Ofício nº 45/2025 — GP.

Limeira do Oeste/MG, 25 de fevereiro de 2025.

A Vossas Excelências,

Ademir Silva Costa,

Ailto de Moraes Cavalcante,
Arlete Pereira de Alencar,
Celita Queiroz de Oliveira,
Douglas Aparecido Ferreira Vieira,
Elainy Aparecida de Souza,

Gilmar Vidal de Souza,

José Alexandre de Plácido Filho, e

Sebastião Gomes Nogueira
Câmara Municipal de Limeira do Oeste - MG.

Assunto: Encaminha resposta ao Ofício nº 022/2025-VCM.

Excelentíssimos senhores Vereadores,

Em resposta ao ofício encaminhado por Vossas Excelências, vimos por meio

deste informar que, em atenção à preocupação com o aumento dos casos de dengue em

nosso município, já estamos executando a aplicação do fumacê em diversos pontos da

cidade, abrangendo ruas e bairros prioritários. O veículo do fumacê está circulando de

forma regular, seguindo rigorosamente o cronograma estabelecido pelos órgãos

competentes, em conjunto com a Vigilância Sanitária e o Controle de Endemias.

Além da aplicação do fumacê, reforçamos que estão em andamento outras ações

estratégicas, como campanhas de conscientização da população e a intensificação da

limpeza pública, visando eliminar possíveis focos de proliferação do mosquito Aedes

Aegypti, transmissor da dengue. Essas medidas têm como objetivo reduzir

significativamente a incidência da doença e garantir a saúde e o bem-estar de nossa

comunidade.

Agradecemos o engajamento e o apoio dos nobres vereadores no enfrentamento

desta situação, demonstrando o compromisso de todos com o interesse coletivo.
Assinadoce forma digital
por LEANDRO DE SOUZA

CNPJ 26.042.556/0001-34 SUP acasase Er
Rua Pernambuco, nº 780 - Centro - CEP 38.295-000

Contatos: (34) 3453-1700 / (34) 3453-1732 Página 1 de 2

Firefox https://sapl.limeiradooeste.mg.leg.br/protocoloadm/273...

Câmara Municipal de Limeira do Oeste - MG - Limeira
do Oeste - MG

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo 000042

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02025/02/26000042

Número / Ano 000042/2025

Data / Horário 26/02/2025 - 07:28:47

Ofícios nº 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53 e 54-2025-GP; Respostas aos Ofícios
Assunto

nº. 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30 e 31/2025-VCM.

Interessado | Leandro de Souza Carvalho - Prefeito.

Natureza Administrativo

Ti .

IPO Oficio
Documento

Número
Va 11

Páginas

Emitido por | Mauro

1of1 26/02/2025, 07:30

PDF Studio - PDF Editor for Mac, Windows, Linux. For Evaluation. https://www.qoppa.com/pdfstudio
| PREFEITURA

LIMEIRA Avançando

DO OESTE com trabalho!
Cestão 2025-2028

Reiteramos nossa disponibilidade para fornecer quaisquer esclarecimentos adicionais que

se façam necessários.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital

LEANDRO DE SOUZA Einono pesouzas ="
CARVALHO:0810474 CARVALHO:08104746626

Dados: 2025.02.25 15:19:416626 “02300

LEANDRO DE SOUZA CARVALHO

Prefeito Municipal

CNPJ 26.042.556/0001-34
Rua Pernambuco, nº 780 - Centro - CEP 38.295-000

Contatos: (34) 3453-1700 / (34) 3453-1732 Página 2 de 2